

Zbliża się 230 rocznica uchwalenia Konstytucji 3 maja.

Zapamiętamy ją zapewne szczególnie, poprzez wyjątkowość sytuacji, w której przyszło nam świętować.

Niestety, w tym roku nie odbędzie się uroczysta akademicka, na której zaprezentowalibyście swoje umiejętności aktorskie i wokalne.

Ze względu na nasze bezpieczeństwo musimy pozostać w swoich domach, więc w tym dniu:

#bądźmyrazem - #zostańwdomu.

Święto Konstytucji 3 Maja upamiętnia uchwalenie polskiej ustawy zasadniczej regulującej ustrój Rzeczypospolitej. Była pierwszą spisaną konstytucją w nowożytnej Europie, drugą na świecie po amerykańskiej. Z jej wprowadzeniem wiązały się nadzieje na umocnienie Polski na arenie międzynarodowej. Ustawa stwarzała także szansę na przeprowadzenie koniecznych reform ustrojowych. Konstytucja miała również gwarantować niezależność polityczną względem zagrażających Polsce sąsiadów: Rosji, Prus i Austrii.

Już dwa dni po uchwaleniu Konstytucji przez **Sejm Wielki (1788-1792)** dzień 3 maja uznano za święto narodowe, które później z powodu niewoli kraju zostało na długi czas zawieszane. Przywrócono je po odzyskaniu niepodległości w 1918 roku.

Od 1920 roku 3 maja obchodzone jest także święto kościelne, uroczystość Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski, upamiętniająca złożone przez króla Jana Kazimierza śluby lwowskie, podczas których powierzył Polskę opiece Maryi.

Po II wojnie światowej zwyczaj obchodów powrócił, ale trwał tylko do 1946 roku, kiedy to władze komunistyczne zabroniły publicznego świętowania. Wszelkie próby manifestowania patriotyzmu w tych dniach były tłumione przez milicję. Święto to zostało oficjalnie zniesione ustawą z 18 stycznia 1951 roku. Od 1990 roku 3 Maja ponownie jest oficjalnym świętem państwowym w Polsce i dniem wolnym od pracy.

Serdecznie zapraszamy do obejrzenia prezentacji multimedialnej dotyczącej uchwalenia konstytucji 3 maja.

[Prezentacja multimedialna dla klas młodszych.](#)

[Prezentacja multimedialna dla klas starszych.](#)

2 maja obchodzimy święto flagi państwowej. Data nie jest przypadkowa. **Dnia 2 maja 1945** roku polscy żołnierze zdobywający stolicę hitlerowskich Niemiec umieścili biało-czerwoną flagę na Kolumnie Zwycięstwa oraz na budynku Reichstagu w Berlinie.

W tych wyjątkowych dla Polski dniach pamiętajmy o wywieszeniu flagi państwowej, która towarzyszyła i towarzyszy Polakom we wszystkich najważniejszych chwilach - zarówno tych historycznych, jak i współczesnych.

Święto Konstytucji można równie dobrze spędzić w domowym zaciszu. Dobrym pomysłem jest na przykład seans filmów o historii naszego kraju:

Polecamy także organizowanie quizów przy rodzinnym stole czy gry edukacyjne online:

[Zjednocz Polskę !](#)

[Misja szpiegowska.](#)

[Polska współczesna.](#)

[Escape room](#)

W związku z zaistniałą sytuacją nie możemy tego święta obchodzić razem. Proponujemy powrót do lat poprzednich, kiedy braliśmy udział w uroczystych obchodach tego święta w naszej szkole.

Niektórzy będą mogli przypomnieć sobie, jak wyglądali kilka lat temu ☐.

[2019](#) [2018](#) [2017](#) [2016](#) [2015](#) [2014](#)

Zapraszamy na występ artystyczny klas klas 0-3.

Failed to get data. Error:
Invalid share token.